INFORMATIONS RECENTES

MODIFICATIONS AU REPERTOIRE COMMENTE DES MEDICAMENTS 2016
(mars)

¥ : médicament soumis a une surveillance particuliére et pour lequel la notification d’effets indésirables au Centre
Belge de Pharmacovigilance est encouragée.

Les notices pour le public et les Résumés des Caractéristiques du Produit (RCP) peuvent étre consultés via
www.afmps.be par la fonction de recherche a droite « Notice et RCP d’un médicament » ou a partir de notre site
Web (www.cbip.be) en cliquant sur les symboles « gélule bleue » en regard du conditionnement des spécialités.

Page SPECIALITES A BASE D’UN NOUVEAU PRINCIPE ACTIF

192  TRULICITY (Eli Lilly) ¥
dulaglutide (biosynthétique)
sol. inj. s.c. [stylo prérempli] 4 x 0,75 mg/0,5 ml R/ al o 111,88 €
4 x 1,5 mg/0,5 ml R/ al O 111,88 €
Posol. 0,75 a 1,5 mg par semaine en 1 injection

367 SATIVEX (Almirall)
delta-9-tétrahydrocannabinol 2,7 mg/100 pl
cannabidiol 2,5 mg/100 pl
sol. spray bucc. 3 x 10 ml U.H.
(1 pression = 2,7 mg/2,5 mg)

507 ICLUSIG (Ariad) ¥
ponatinib (chlorhydrate)
compr. pel. 60x 15mg U.H.
30 x 45 mg U.H.
(médicament orphelin)

SPECIALITES A BASE D’UN PRINCIPE ACTIF DEJA COMMERCIALISE

131 LANSOPRAZOL KRKA (KRKA) Note : Lansoprazol Krka
lansoprazole

gél. gastro-résist. 28 x 15 mg R/cl'e 9,25 €
28 x 30 mg R/cl'e 14,09 €
56 x 30 mg R/ bl e 23,15 €

187 TOUJEO (Sanofi-Aventis)
insuline glargine (biosynthétique)
sol. inj. s.c. Solostar [stylo prérempli] 5 x 1,5 ml 300 U/1 ml R/ al O 76,74 €

224 YSHA CONTINU (Mithra)
l. éthinylestradiol (bétadex clathrate) 0,02 mg
drospirénone 3 mg
Il. placebo
compr. pel. 6 x 28 (24+4) R/ J 43,80 €
13 x 28 (24+4) R/ J 82,87 €
(pas d’interruption entre les cycles de traitement)
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VENLAMYLAN (Mylan)
venlafaxine (chlorhydrate)
gél. lib. prol. 7 x 37,5 mg

KEPPRA (PI-Pharma)
[évétiracétam

compr. pel. (séc.) 100x1g
(importation parallele)

PREGABALINE TEVA (Teva)
prégabaline
gél. 14x75mg
56 X 75 mg
56 x 150 mg
200 x 150 mg
56 x 300 mg
200 x 300 mg

TEMOZOLOMIDE ACCORD (Accord)
témozolomide
gél. 5x20mg

5 x 100 mg

LOMATUELL PRO
pansement 10 X
10 x
50 x
10 x
10 x

Lohmann & Rauscher)
5x5cm)

10x 10 cm)

10x 10 cm)

10 x 20 cm)

10 x 30 cm)

P

CISATRACURIUM ACCORD HEALTHCARE (Accord)
cisatracurium (bésilate)
sol. inj./perf. i.v. [flac.] 5 x 10 mg/5 ml

5 x 20 mg/10 ml

DOTAGRAPH (Bayer)

acide gadotérique (méglumine)

sol. perf. i.v. [flac.] 10 ml 279,32 mg/1 ml
15 ml 279,32 mg/1 ml
20 ml 279,32 mg/1 ml
60 ml 279,32 mg/1 ml

0,5 mmol/1 ml)
0,5 mmol/1 ml)
0,5 mmol/1 ml)
0,5 mmol/1 ml)

e —

NOUVELLES PRESENTATIONS ET AUTRES MODIFICATIONS

COPERINDO (Teva)
périndopril, tosilate 2,5 mg (€q. périndopril tert-butylamine 2 mg)
indapamide 0,625 mg
compr. pel. (séc.) 30
20

périndopril, tosilate 5 mg (éq. périndopril tert-butylamine 4 mg)
indapamide 1,25 mg
compr. pel. (séc.) 30

20

R/

R/ al o

R/
R/albe
R/albe
R/albe
R/albe
R/albe

'
'
'
'
L

R/'b©
R/'b©

R/'b©
R/'b©

593 €

91,40€

15,08 €
18,91 €
18,91 €
86,41 €
37,86 €
124,58 €

U.H.
U.H.

13,50 €
35,00 €
135,00 €
78,00 €
99,50 €

U.H.
U.H.

U.H.
U.H.
U.H.
U.H.

14,38 €
27,56 €

15,37 €
29,63 €
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MARIPER (KRKA)
compr. (séc.) 90 x4 mg

TEMPOCOL (Will-Pharma)
caps. molle gastro-résist. 90 x 182 mg

RELVAR (GSK) V¥

fluticasone, furoate 92 ug/1 dos.

vilantérol (trifénatate) 22 ug/1 dos.

poudre inhal. (unidose) Ellipta 3 x 30 dos.

IBUCAPS (Apotex)
caps. molle 30 x 200 mg

D-VITAL (Will-Pharma)

calcium(ll) (carbonate) 1000 mg

colécalciférol 880 Ul

gran. efferv. (sachet) Forte Citron 30
90

ARIPIPRAZOLE EG (Eurogenerics)
compr. 98 x 30 mg

QUETIAPIN SANDOZ (Sandoz)
compr. lib. prol. Retard 100 x 400 mg

LYRICA (Pfizer)
gél. 200 x 75 mg

RIVASTIGMIN SANDOZ (Sandoz)

lire

dispositif transderm. 90 x 13,3 mg/24 h (27 mg/15 cm?)

COSENTYX (Novartis Pharma) ¥
sol. inj. s.c. [ser. préremplie] 2 x 150 mg/1 ml
sol. inj. s.c. [stylo prérempli] 2 x 150 mg/1 ml

PHARMALGEN BEE (Alk)
sol. inj./prick-test (pdr + solv.) s.c./i.derm. [flac.]
4 x 0,12 mg + solv.

PHARMALGEN WASP (AlK)
sol. inj./prick-test (pdr + solv.) s.c./i.derm. [flac.]
4 x 0,12 mg + solv.

EPIRUBICIN HOSPIRA (Hospira)
sol. perf./instill. i.v./i.vésic. Onco-Tain [flac.]
1 x 200 mg/ 100 ml

PACLITAXEL ACCORD HEALTHCARE (Accord)
sol. perf. a diluer i.v. [flac.] 1 x 600 mg/100 ml

REVLIMID (Celgene) ¥
gél. 21x75mg
21 x 20 mg

THALIDOMIDE CELGENE (Celgene)
gél. 28 x50mg

lire

lire

lire

lire

R/b©

R/bl'O

R/'b©

R/'b©

R/albe

R/ bl ©

R/BlO

R/BlO

R/bO

R/bO

R/a©

R/a O

18,38 €

22,63 €

107,58 €

8,99 €

18,61 €

43,06 €

177,31 €

144,48 €

50,09 €

110,41 €

1134,28 €
1134,28 €

122,08 €

148,11 €

146,46 €

U.H.

U.H.
U.H.

415,20 €
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CHLORAMPHENICOL BEPB (Bepharbel)
chloramphénicol

pommade opht. [sans cons.] 2,59 10mg/lg

SUPPRESSIONS

Co-Renitec compr. (séc.) 56

Cozaar Plus 50/12,5 compr. pel. 56

Bisoprolol EG compr. (séc.) 56 x 2,5 mg
56 x 5 mg
28 x 10 mg

Tildiem sol. inj. (pdr) i.v. [flac.]

Captopril EG compr. (séc.) 30 x 100 mg

Quinapril EG compr. pel. 56 x 40 mg

Cozaar compr. pel. (séc.) 56 x 50 mg

Troxerutine Mylan

Dakar gél. gastro-résist. 28 x 15 mg

Omeprazol Sandoz (PI-Pharma)

Setofilm

Montelukast Mylan compr. & croquer 98 x 5 mg

Euphyllin

Nortussine

Terazosine EG compr. (séc.) 56 x 2 mg

compr. 56 x 5 mg

Diclofenac Sandoz sol. inj./perf. i.m./i.v. [amp.]

Nurofen susp. (pdr, sachet) Fastpowder

Birofenid

297
310
327

330
370
391
392
397
401
407

488

501

512
576

R/ bO 5,96 €

Fosamax compr. Hebdomadaire 4 x 70 mg
Zolpidem EG compr. efferv. (séc.)
Fluoxetine Sandoz gél. 56 x 20 mg
Fluoxetine Teva
Ludiomil compr. 100 x 25 mg
Sumatriptan Mylan compr. pel. 2 x 50 mg
Amoxiclav Mylan 250/62,5 sirop susp. (pdr)
Tazocin
Meronem sol. inj./perf. (pdr) i.v. [flac.] 1 x 500 mg
Rulid
Ofloxacine Mylan compr. pel. (séc.) 5 x 400 mg
10 x 400 mg
Loratadine EG compr. (séc.) 21 x 10 mg
50 x 10 mg
Loratadine Mylan
Topotecan Mylan
sol. perf. a diluer i.v. [flac.] 1 x 2 mg/2 ml
Flutaplex
Strepsils past. orophar. Cool Mint



